
Contacto

Correo Electrónico jose.caamano@jcyl.es

Dirección Postal

C/ Príncipe de Vergara, 53-71
(37003) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/007439 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Provincial de Educación en Salamanca
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2BDu8hCBIkgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios generales descritos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas para la Residencia "Rodríguez Fabrés" de
Salamanca (limpieza, vigilancia y jardinería).

El expediente queda justificado en la necesidad de proveer al centro de un servicio adecuado de limpieza, asíDescripción 
como el resto de servicios descritos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas
Valor estimado del contrato 148.760,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 180.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 148.760,33 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.
98312000 - Servicios de limpieza de artículos textiles.
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Desde el 1 de septiembre de 2024 o a partir del día siguiente a la formalización del contrato hasta el 30
de junio de 2025.

Lugar de ejecución
La entrega o ejecución del contrato se realizará en el lugar descrito en el Pliego de Prescripciones Técnicas Particulares.
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Paseo del Tormes, 31-77
(37008) Salamanca España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8%2BDu8hCBIkgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 137.897,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 141.935,74 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE ANDANZA-CORE RES. SALAMANCA
Identificador empresa B13535331
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Ramón y Cajal, 2, 1º drcha
(13001) CIUDAD REAL España

Contacto

Teléfono +34 926251664
Correo Electrónico departamento.tecnico@consultoria-coremkt.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.897,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.855,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/007439-001
Fecha de Formalización 20/08/2024

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=550f0dec-e3d7-4e96-b3d2-f948ec3f980c


Lugar

Telemática - Dirección Provincial de Educación

Dirección Postal

Cl Príncipe de Vergara 53
(37003) Salamanca España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Telemática - Dirección Provincial de Educación

Dirección Postal

Cl Príncipe de Vergara 53
(37003) Salamanca España

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura y valoración oferta económica

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/06/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/06/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación del coste
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HG3m45ZiIKyAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000014028917 |  2024-000905432 | Thu, 22 Aug 2024 13:50:59:841 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149721141407708856010233147013377563658 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HG3m45ZiIKyAAM7L03kM8A%3D%3D

